
čEs'."t ,"",' - ' - i uvNA.-

tt
N,tl ' } čpsxÁ

B| poltŠŤovnn

česká pojišt'ovna a.s'
spálená 75/'16' 113 04 Praha 1' Česká republika

|Óo 45272956

DlČ cz699001273

zapsaná V obchodním rejstříku u lvlěstského soudu V Praze' spisová značka B '1464'

kierou zastuPuje
lng' Josef sluka, útvar korpofátní a púmyslové pojištění

(dále jen''pojišťovna")

a

DK POKLAD, s.r.o.
ostrava_Poruba' Ní' Kopeckého 675' Česká republika

lČo 47670576

DlČ cz4'/67o576

zapsaná V obchodním rejstříku u Klajského soudu V ostravě, spisová značka c 5']63'

kterou zastuPuje
Mgr' Bc' Darina Daňková, jednatel

(dále jen''pojistník")

uzavírají tento

dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č' 706_58623-13

o poiištění maietku a odpovědnosti podnikatelů:

' škodové živelní pojištění

. škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupánim nebo loupeží

' škodové poiištění skel

' škodové poiištěnístroiů a stÍoiních zařízení

' škodové pojištění odpovědnostiza škodu

sjednané s účinností od O'l.01.2014 do 31'12'2018

>(u



2.

21

ÚvooruÍ usranoveruí
s účinností od 01.o1'2o14 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č 706-58623-

l eďo polisteni majetru a odpovědnosti podnikatelŮ (dále jen "pojistná smlouva')-

Pojišťovna a pojistník prohlašují' že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné

smlouvy zpŮsobem uvedeným dá|e'

ZMĚNA PoJlsTNÉ SMLoUVY
V ustanovení bodu 2" ŠKoDoVÉ Ž|VELNÍ PoJlŠTĚNí pojistné smlouvy se ruší bod 2'1'

a nďiazuje nastedujícím zněním a současně doplňuje bod 2'3'23- následujícího znění

2.1. PŘEDMĚT po,.rtŠrĚní, po.ltsrruÁ nooHoTA, PoJlsTNÁ čÁSTKA

Vsouladusustanovenímčlánku4bodu,]VPPMPsepojištěnipodletétosr.louvyVztahuje
na Věci uvedené dále pod jednotlivými položkami'

Vsouladusustanovenímčlánku5bodu3VPPMPjsoupropojištěnévěcistanovenyníŽe
uvedené pojistné částky resp' limity pojistného plnění'

V souladu s články 3 DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady

uvedené dále pod jednotlivýŤ: položkami'

Pojištěni je sjednáno na novou hodnotu, polL]d neni u piislušné 
,po]isténé 

Věci uvedeno

iinát' uo-u ňodnotou se rozumi hoonota' za kteroL lze v dané' m'srě a V oaném čase Věc
'it"lnou n.no srovnatelnou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a

Účelu'

Poku(]budeVsouladusustanovenímčlánku5bodu7VPPN,4Psjednánopojištěníjako
pojištění prvního izika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné Věci'

pot-" č"
sPEctFlKAcE PoJlŠTĚNÝcH VĚcÍ A PoJlŠTĚNÝcH

NÁKLADŮ
(UJEDNÁNí o PoJlŠrĚní envliHo ntzxa1

POJISTNA
čÁSTKA V Kč

(LlMlT PLNĚNí 1.
RlzIKAT

'1. Stavby

2.1.1. ffivitosti na aarese N/]' Kopeckého 675' ostlava-Poruba a na
parcele 27 I I 4, Ostrava'Poruba
Poiištěn; se siednáVá na časovou cenu

50,000.000,-

2.1.2. Šoiboi-štátních_néňófuď Vlastních a cizích (Včetně

inženýlských sítí' oplocení, komínů' Veřejného osvětlenj,

stožáiů' iozemních komunikací, zpevněných ploch, chodníků,

sluneční;h a sol' kolektorů' asÍaltové a betonové plochy, čerpací
stanice-bencalor' septiky, poz'jírnky, studny, Veřejné osvětlení,

dopravní značení' mosty' stavby na Vodních tocích_mosty'
própustky' lávky, ftáze' nádrže apod.) vč. Všech rozestavěných
nemoVitostí'
PojiŠtění se sjednáVá jako pojiŠtění prvního rizika podle čl' 5
bodu 7 VPPMP.
PoiiŠtěni se slednáVá na novou hodnotL

5,000.000,-

2. Věci movité

2.1.3. ffih "ě"í ',la"t"ích 
a cizích (Včetně Dllil, NlM'

ooeraLivni evúence' Úitu sporleby' upozorriujiciho systen_u

tvorbv náledi' kavamatu, reklamn'ch panelu ra Volné'n
prostianstvi)
Poiišténi se siedráVá na novou hodnotu'

'100.000,-

P"iist''á 
".lou^ J" '^ .právě: Martina H!!9I9Yí jE!9y9]!9!.!!!!!!

ť/r



21 4. Soubol Vlastních a cizích zásob (zásobarni se rozumí nafta,
provozní materiál pro výkon čjnnosti údržby' uh|í' zboží,
nedokončená Výroba Včetně nedokončené stavební Výroby'
polotovary' dokončené Výrobky apod')'
Pojjštění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištěnise sjednává na novou hodnotu'

0,-

2.1.5. soubor uměleckých děl' sbírek' Věcí zvIáštní kulturní a
historické hodnoty Vlastních a cizích Včetně exponátů na
výstavách a zapŮjčených exponátů' '
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podle čl' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednáVá na jinou hodnotu'

600.000 -

2.1.6. Soubor investic.
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvniho rizika podle čl. 5
bodu 7 VPPMP.
Poiištěníse siednáVá na novou hodnotu'

1,000 000 -

2.1.7. soubor peněžni hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích
Včetně zaměstnanců (peníze - platné tuzemské icizozemské
bankovky a rnince, cenné papíry' klenoty, Výrobky z drahých
kovů' drahých kamenŮ a pere|' drahé kameny, perly, šeky'
depozitní certifikáty' cenné známky' poštovní známky' ko]ky'
poukázky' losy' karty na naftu a benzín, telefonní karty'
stravenky, dálniční známky' jízdenky a kupony l\ilHD, dobíjecí
kupóny do mobilních telefonŮ' vkladní a šekové kníŽky, platební
karty a jlné obdobné do^umenty apod.)
Pojištění se sjednává jako pojištění prvniho rizika podle č|. 5
bodu 7 VPPIúP'
Poiištěníse siednáVá na novou hodnotu'

0,-

2.1.8. soubor Věci zaměstnanců Vč. věcí Vnesených' které se obvykle i

neobvykle nosí do zaměstnání nebo které se nacházejí V místě
pojištění V souvislosti s Výkonem povo]ání ý zájmu
2aměstnaVatele'
PojiŠténí se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5
bodu 7 VPPMP.
PojiŠteni se sjednáVá na 1ovou hodnotu'

0,-

2.1.9. soubor nehmotného inv. majetku (písemností' plánŮ,

obchodních knih' kaftoték, Výkresů' magnetických pásků a
diskŮ' ostatních nosičú dat a záznamú na nich' kartotéky,
software apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizjka podle čl' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednáVá na rovou hodnotu

2.1.10. zachraňovací náklady a náklady na demolici a odstranění sutin.

PojiŠtění se sjednáVá jako pojištění prvního rizjka podle čI' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednává na novou hodnotu.

5,000 000,-

') Jeli sjednáno pojištěnÍ 1' izika (dále 'l.R'), je uvedená částka liniten plnění 1.R' ve smyslu čl' 5

2.3.23. Ujednání o pojištění na časovou cenu a způsobu plnění (Doložka 1555/1cP) -
platí pro poj. po|ožku č.2.1.1.

odchylně od čl' 3 bodu 2 DPPSP (resp' od čl. 3 bodu 4 písm' a) DPPMP) se ujednáVá,

že pro pol. č' 2'1'1' je pojistnou hodnotou časová cena. UjednáVá se, že V případě
pojistné událost! pojišťovna poskytne poj]stné plnění za tuto Věc pod|e článku 5 bodu 2
píim' a) a b) DPPSP (resp' DPPN.4P)' a to i v případě kdy časová cena pojištěné Věci

ť/L,' Pojistná smlouva je ve spráVě: IťIartina Huserová, upisovatel junioí



není nižší neŽ 30% její nové ceny'

V ustanovení bodu 3. ŠKoDoVÉ PoJlŠTĚNÍ PRo PŘiPAD oDclzENí VĚcl KRÁDEŽÍ
VLoUPÁNíM NEBo LoUPEŽÍ pojistné smlouvy se ruší bod 3'1' a nahrazuje následujícírn

zněním a současně se ruší V plném rozsahu body 3'5'4', 3'5'8. a 3'5'1l:

3.í. PŘEDMĚT PoJlŠTĚNÍ' PoJlsTNÁ HoDNoTA, PoJlsTNÁ ČÁsTKA

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPI/P se pojištění podle této smlouvy Vztahuje

na Věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen 
''pojištěné 

Věci")'

Vsouladu s ustanovením článku 5 bodu 5'VPPNIP jsou pro jednotlivé pojištěné Věci

stanoveny níŽe uvedené limity pojistného plněníjako pojištění prvního rizika Ve smyslu čl' 5
bod 7 VPPI/P.

Vsouladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPN,4P jsou pro jednotlivé pojištěné Věci

stanoveny níže uvedené pojistné částky'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu' pokud není u příslušné -po'jištěné 
Věci uvedeno

iin;k' No;ou Áodnotou se lozumí hodnota, za kterou lze V daném místé a v daném čase Věc
'stejnou nebo srovnatelnou znovu poiídit jako Věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a

účeIu'

V souladu s ustanovením čl' 9 VPPMP jsou plo jednotlivé pojištěné Věci stanoveny niže

Uvedené spoluÚčasti'

POL. SPECtF|KACE POJISTENE VECI (VECI)
A PoJIŠTĚNÝcH NÁKLADÚ

(UJEDNÁNí o PoJlšTĚNí PRVNíHo RlzlKA)

PoJlsŤNÁ ČÁsŤKA V KČ
(LlMlT PLNĚNÍ1. RlzlKA V

KC)

soubor nemovitostí Vlastních a cizích Vóetně
stavebních součástí Vnější a Vnitřní' EZs' zařízení
FVE' schlánek, kamerového systému, anténnich
systémů' solárnich systému' signalizačniha zařizení'
dópravního značení' inženýrských sítí' oplocení'
umělecko _ řemeslných nebo historických děl' které
jsou součástí nebo příslušenství budov nebo staveb
apod' a včetně Všech rozestavěných nemovitostí'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvniho rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištěníse sjednává na novou hodnotu'

500.000,-

3.1.2. soubor movitých Věcí a zásob vlastnich a cizích
(Včetně DlM a NlM' účtu spotřeby, reklamních pane|ů

na Volném prostranství, kavamatu)'

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPIVP'
Pojištěníse sjednává na novou hodnotu'

0,-
ne h i předněten pÓji šté ni

313 soubol uměleckých děl' sbírek' věcí zvláštní kUlturní a
historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátŮ
na výstavách a zapŮjčených exponátů '
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
podle Čl' 5 bodu 7 VPPNIP'
Pojištění 5e sjednáVá na jinou hodnotu'

500.000,-

ýk'P



3.1.4. soubor peněžní hotovosti a jiných cenností v|astních a
cizích včetně Vnesených cenných Věcí zaměstnancú'
(peníze - p|atné tuzemské icizozemské bankovky a
mince, cenné papíry' klenoty' Výlobky Z drahých kovŮ'
drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky,
depozitni ceňifikáty' cenné známky, poštovní známky'
kolky, poukázky' losy' karty na naftu a benzín'
telefonní karty' stravenky' dálniční známky, jízdenky a
kupony NilHD' dobíjecí kupóny do mobilních telefonů,
Vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné
dokumenty apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

0,-
he n í pře dněte fr pÓiišléni

Soubor movitých Věcí - cizích Vnesených a
odložených apod'
Pojištěni se sjednáVá jako pojištění prvniho rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPN/]P'
Pojištění se sjednáVá na novou hodnotu.

0,-
nen i pře dněle n pajiště hi

316 Přepravované cennosti Vlastni icizí (např' z mista
pojištění do banky):

peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a
mince,
cenné papíry, klenoty, Výrobky z drahých kovů,
drahých kamenů a perel' drahé kameny, per|y, šeky'
depozitni certifikáty' cenné známky, poštovní známky'
kolky' poukázky, losy' kafty na naftu a benzin'
telefonní karty' stravenky' dálnični známky' jízdenky a
kupony l\,4HD' dobíjecí kupóny do mobilních telefonů'
vkladní a šekové knížky, platební kady a jiné obdobné
dokumenty.
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

0,-
nenj před ně te fr pÓii štěni

23

24

*) Je-]i sjednáno pojištění 1' rjzika (dále též 1'R') je uvedená částka liniten p]nění 1'R' ve smyslu čl' 5

Ustanovení bodu 5' ŠKoDoVÉ PoJlŠTĚNÍ ELEKTRoNlcKÝcH zAŘÍzENí
a 7. ŠKoDoVÉ PoJlŠTĚNÍ VĚcí BĚHEM slLN|čNí DoPRAVY pojistné srnlouvy se ruší

v plném rozsahu'

V ustanovení bodu 8. ŠKoDoVÉ PoJlšTĚNÍ oDPoVĚDNosTl zA ŠKoDU pojistné

smlouvy se ruší body 8'2'1',8'2'2'1', a8'2'2'3' a nahrazuJí následujícím zněním a současně

se ruŠí V plném rczsahu body 8'2-2'2a 8'2'2'7 ':

8.2.í.Pojištění se sjednává pro případ práVním předpisem stanovené odpovědnosti
poiištěného za škodu Vzniklou jiné osobě Úrazem nebo jiným poškozením zdraví této

osóby' poškozením nebo zničenim Věci' kterou má tato osoba ve Vlasinictví, v užíVáni
nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhoko]iV jiného právního titulu' Předpokledem Vzniku

práVa na plnění z pojištění je, že k ÚGzu' jinému poškození zdraví' poškození nebo

)ničení věci (dále jen 
',škoďná událost") doš|o V době trvání pojištění, V souvislosti s

práVními Vztahy, opráVněně prováděnou činnostÍ pojištěného nebo vlastností Věci,

uvedených v pójistné smlouvě' a na Území Vymezeném V pojistné sm|ouvě (článek 2
bod 1 ĎPPP)' Pojištění se sjednává též pro pojistná nebezpečí uvedená V bodech 2
až 4 č|ánku 2 DPPP' Tento rozsah krytí se nazýVá základním rozsahem krytÍ'

Poiišténi se dále vztahuie ina
- odpovědnost za Výrobek'

ýo



- odpovědnost za škodu Vzniklou na Věcech zaměstnancŮ (které se obvykle nosí do
práce a kte.é si zaměstnanec odložil při plnění placovních úko|ů nebo V přímé

souvislosti s ním na místě k tomu určeném nebo obvyklém' atd');

- odpovědnost za škodu vzniklou na Věcech Vnesených / odloŽených (pokud byly

odloženy na místě k tomu určeném)

- odpovědnost za finanční škodu Vzniklou v důsledku škody na zdraví, usmrcením,
poikozením' zničením nebo pohřešováním Věci (= tzv' ''následná finanční škoda');

- pojištění odpovědnosti za škody, Vznik|é zdravotní pojišťovně Vynaložením nákladů

nazdravotní péči v případě úrazu třetíčh osob (článek 2 bod 4 DPPP)

- odpovědnost za škodu Vzniklou V souvislosti s Vlastnictvím' nájmem nebo
plonájmem (čijinou formou práVního Váahu) nemovitostí (k nemovitosti)'

Pojistnik stanovil pro pojištěná nebezpeóí uvedená pod bodem 8'2'1- limit plnění ve

Výši 10'000'000'- Kě'

8.2.2.1.Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, neŽ je škoda na zdlaví a životě, škoda
na věci nebo.|iná ma.|etková škoda, věetně škody na zisku (ušlý zisk)' kde příčina
neníve škodě na majetku či zdraví (čistá Íinanční škoda)

odchylně od čl' 2 bodu 1 DPPP se ujednáýá, Že pojištění se Vztahuje na odpovédnost
za šk;du vzniklou třetí osobě jinak než Úrazem této osoby nebo nemocí téio osoby,
poškozením' zničením nebo pohřešováním Věci, kterou má tato osoba ve Vlastnictví

nebo V uŽíVání'

Předpoktadem Vzniku práVa na plnění z pojišiění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke

vzniku škody (škodné události) došlo V době trvání pojištění V souvislosti s pojišiěnou

činností nebo Vztahy z této činnosti vyplýVajícimi.

Pojištěni se však nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik|ou prodlením se
sp|něním smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevŽahuje na odpovědnost za schodek
na finančních hodnotách' jejichž spráVou byl pojištěný pověřen' a na odpovědnost za
škodu Vzniklou při obchodování s cennými papíry'

Pojištěni se rovněŽ nevztahuje na odpovědnost za škodu zpŮsobenou pojištěným jako

členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti

PojišiěníV rozsahu tohoio bodu se sjednáVá se sublimiiem plnění Ve výši 500'000'- Kč'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imitu plnění Uvedéného v bodu

8.2.2.3.Po!ištění odpovědnostiza škody způsobené na věcech, které poiištěný užívá

odchylně od č|' 6 bodu 1 písm' g) VPPos se ujednáVá' Že pojištění se Vztahuje na

odpovědnost za škodu na věcech' které pojištěný užíVá Pojištění se Však nevztahuje

na škody Vzniklé opotřebením, nadrněrným mechanickým zatížením a chybnou

obsluhoU' Pojištění se dále nevztahuje na škody Vzniklé pohřešováni'n věci'

PojištěníV rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění Ve Výši 100'000'- Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává V rámci limitu plnění sjednaného pro

pojistná nebezpečí uvedená pod bodem B'2'1'

2'5. Ustanovení bodu í6. VÝŠE PoJlsTNÉHo A JEHo SPLATNoST pojistné smlouvy se ruší

a nahrazuje následujícím zněním:

'l6' uÍŠE PoJlsTNÉHo A JEHo sPLATNosT

Druh pojištěni Roční poiistné v Kč

Škodové pojištění živelní 19.312,-

Škodové pojištění plo případ odcizení Věci

Vloupáním nebo loupeŽí
kládeži 5.166,-

Škodové pojištěnískel 4.500,-

//
;{ / i poii.t*iňtouuJ j" * sp,a"e, tvlat useíova. upisovatel junioí



ŠkodoVé pojištěni elektronických zařízení nen i předně te n pÓji šlén i

Škodové pojištění strojů a strojních zařízení 300,-

Škodové pojištěníVěci během silniční dopravy ne nl píe.]mělen pÓji šl ě ni

ŠkodoVé pojištění odpovědnosti za škodu 6.612,-

CELKEM za 1 poiistný řok 35.890,-

cELKEM za celou dobu poiištění 179.450,-

Ustanovení bodu 17. sPLATNosT PoJlsTNÉHo pojistné smlouvy se ruši bod 17"]' a
nahrazuje následujícím zněnÍm:

17'1. celkové roční pojistné stanovené v bodu 16' této pojistné smlouvy činí 35'890'- Kč'
zaokrouhleno na čtvrtletní splátky na 35'888'- Kč a jedna splátka pojistného počínaje
datem 01'01'2017 pak činí8'972'- Kč'

stávajíci Příloha č. 1 se nahrazuje novou Přílohou č. 1, která je nedílnou součásti pojislné

smlouvy, resp' tohoto dodatku pojistné smlouvy.

ostalni ustanovení pojistné smtouvy zůstáVaií nedotčena.2.8.

27

Roční přeplatek Vyplt'1r'ající z této změny činÍ 90.9í0'-
od íí.05'20í6 do 31.12-2016 óini 58.371'- Kč' o tuto
(počínaje splátkou k 1'7.20']6), a to následovně:

3.splátka ve výši 2'5í5,- Kč splatná k 0t.07.2016;

4.splátka ve výši 2.5í4,' Kč splatná k 0{'í0.2016.

zÁvĚneČnÁ usrnnoveruí

3.1' Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednáVá s účinnostíod 11.05.2016'

3'2' Tento dodatek obsahuje celkem 7 listů a Přílohu č. 1 _ Rozsah pojistných nebezpečí a
sazeb, kteÍé se Vztahuji k této pojistné smlouvě a je Vyhotoven Ve 3 stejnopisech' z nichž po
jednom obdží pojistník' pojišt'ovna a makléř'

Kč' Přeplatek
částku se sníží

za dobu pojištění
splátky pojistného

3.

V ostíavě dne

<,'-..::"-'' /

V ostravě dne 10.05'2015

ČEsl..A !'o.IlšTovNA a'Š.

(F* 247

M
tng. .losef SflkaMgr. Bc' Dařina Daňková

jednatel
(za pojistníka)

Útvar kolporáiní a průmyslové pojištění
na základé pověření (za pojistitele)

rl t
f'' L"



@F5i,E+"""^

škoDovÉ PonšrĚNÍ íAo]Ú A mo]Níď 4ňÍzENÍ

šKooovÉ poí#NÍ PRo PŘlPAo ooclzÉNÍ Vlcl

Ňu


